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Podstawa neoliberalizmu? Badanie przekonań dotyczących ubóstwa i polityki 

społecznej w oparciu o analizę społeczności. 

 

Autorka artykuł rozważa, jak neoliberalna zmiana w polityce przeciwdziałania ubóstwu 

postrzegana jest przez opinię publiczną w Stanach Zjednoczonych. Wiedzę czerpie z grupy 

fokusowej oraz danych zebranych w projekcie badawczym opartym o analizę społeczności              

i bada, w jaki sposób osoby otrzymujące niski dochód i będące częścią społeczności 

borykającej się z problemami ekonomicznymi, a także miejscowi eksperci wywodzący się                 

z klasy średniej, którzy pracują z dziećmi i rodzinami, opowiadają się za bądź przeciwko 

poglądom neoliberalnym. W powyższej społeczności ludzie pochodzący z różnych klas                      

i uprawiający różne zawody aprobują przynajmniej niektóre elementy zarządzania 

ubóstwem, które zostały określone przez badaczy przeciwnych neoliberalnemu podejściu, są 

to: prywatyzacja i logika rynku, indywidualizm oraz karne podejście do ludzi ubogich. 

Koncepcje te reprezentują bardziej egalitarne spojrzenie, a osoby czynne zawodowe                          

i należące do klasy średniej, częściej łączą aprobatę takiego zarządzania z podstawą                     

dla elementów neoliberalnych. Członkowie społeczności otrzymujący niski dochód 

opierają się hegemonii neoliberalizmu, co widać w akceptacji odpowiedzialności publicznej, 

rozumieniu ubóstwa w ujęciu strukturalistycznym oraz w pierwszeństwie polityki 

zorientowanej wewnętrznie uznającej sprawczość ludzi żyjących w ubóstwie. Artykuł wnosi 

swój wkład do literatury poświęconej rozważaniom, w jaki sposób pozycja na drabinie 

społecznej wiąże  się z różnymi interpretacjami nierówności. W tym kontekście autorka 

zwraca jednak więcej uwagi na neoliberalizm, podobnie jak w przypadku literatury 

dotyczącej postrzegania ubóstwa przez pracowników sektora usług społecznych oraz przez 

osoby, z którymi pracują. Odnosi się także do konsekwencji tych poglądów w kształtowaniu 

możliwości prowadzących do zmiany. 


